令和 3年 2月 2日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人名古屋市立大学

事務局総務課長 石原 治
電話：052－853－8004

名古屋市立大学大学院研究科長について

令和 3年 3月 31日に任期満了を迎える本学の大学院研究科長について、次期の

看護学研究科長として、下記の者を決定しましたのでお知らせします。

記

１ 該当者 大学院看護学研究科長（看護学部長 兼務）

大学院看護学研究科教授 薊
あざみ

 隆
た か

文
ふ み

２ 任 期  令和 3年 4月 1日から令和 5年 3月 31日まで

３ その他  略歴等につきましては、別添のとおりです。

A4サイズ：1ページ、別添あり

名古屋市立大学大学院看護学研究科長について

薊
あざみ

 隆
た か

文
ふ み

   昭和３３年５月９日生（６２歳）

（現 看護学研究科副研究科長・教授）

任 期 令和 3年 4月 1日から令和 5年 3月 31日まで

専 攻 病態学（麻酔学）

略 歴

（学 歴）

昭和５７年 ３月 東京大学農学部農業生物学科 卒業

昭和６３年 ３月 名古屋市立大学医学部医学科 卒業

（学 位）

医学博士

 （職 歴）

昭和６３年 ５月 名古屋市立大学病院 臨床研修医

平成 元年１１月 市立岡崎病院 医師

平成 ２年１１月 名古屋市立大学医学部 助手

平成 ４年 ６月 名古屋第二赤十字病院 医師

  平成 ４年１１月 名古屋市立大学医学部 助手

  平成１４年 ８月 カナダ トロント大学留学 （～１５年８月まで）

  平成１９年 ４月 名古屋市立大学大学院医学研究科 助教

  平成２０年 ３月 名古屋市立大学大学院医学研究科 講師

  平成２０年１０月 名古屋市立大学病院 病院准教授

  平成２４年 ４月 名古屋市立大学看護学部 教授

  平成３１年 ４月 名古屋市立大学大学院看護学研究科 教授

           名古屋市立大学大学院看護学研究科 副研究科長 兼務

      現在に至る

（その他）

所属学会等

日本麻酔科学会、日本専門医機構、日本ペインクリニック学会、
日本集中治療医学会、日本麻酔・集中治療テクノロジー学会（評議員）、
日本臨床麻酔学会、日本救急医学会、日本呼吸療法医学会、日本登山医学会、
日本バスケットボール学会